
 PV Thurgau / Sektionsausflug am 28.Mai.2025 
                                nach Quinten / Rund um den Säntis 
       

Mittwoch,  

28.Mai 2025 

 

 

 

 

Hinfahrt 

RE1     Romanshorn ab 08.26h  Gl.4    St,Gallen   an  08.44h  Gl.5 

IR St.Gallen ab 09.05h  Gl.3   (** Wattwil ab 09.32h) Uznach   an  09.42h  Gl.3 

S6 Uznach  ab 09.46h  Gl.2    Ziegelbrücke  an  09.57h  Gl.10 

Bus Ziegelbrücke ab 10.04h  Kante A   Weesen Post  an 10.10h  

BAT 5 Weesen See ab  11.00h    Quinten   an 11.40h  

** Reiseteilnehmer, die vom Thurtal via Wil  anreisen,  können in Wattwil zusteigen !!                                                                                                       
Bitte bei der Anmeldung bekannt geben 

************************************************************************************************* 

Mittagessen im Restaurant Seehus Quinten 

Menü “Seehus”   

 

Saisonaler Blattsalat  

***   

Fisch:   Fischknusperli «Seehus»(200gr.)  

Hausgemachte Zanderchnusperli im Bierteig, Tartare-Sauce,  

  Salzkartoffeln  

oder  

Fleisch: Schweinsnierstück gebraten (200gr.)  

Zartes Schweinssteak, Hausgemachte Kräuterbutter, Pommes Frites  

Saisongemüse  

oder  

Vegetarisch: Saisonaler Gemüseteller(7-8 Sorten)  

Reichhaltiger Gemüseteller, Salzkartoffeln, 1 Spiegelei  

***   

Caramelchöpfli mit Rahm  

 

********************************************************************************************************* 



 PV Thurgau / Sektionsausflug am 28.Mai.2025 
                                nach Quinten / Rund um den Säntis 
       
Rückfahrt 

BAT 431 Quinten  ab 14.20h    Murg West   an  14.30h 

S17  Murg  ab 14.37h  Gl.2  Sargans an   14.58h  Gl.5 

IR 13  Sargans ab 15.05h  Gl.6  Rorschach an    15.50h Gl. 5 

S7  Rorschach ab 15.54h  Gl.3  Romanshorn  an   16.13h Gl. 1  nach Wf 

 

************************************************************************************************* 

Kosten:    

45.00  Fr. für  Vorspeise,  gewünschte Menü und  Dessert,   ohne Getränke 

16.60. Fr. für die Schiffe Walensee  (Weesen – Quinten – Murg) 

Die Ostwindtageskarte Plus ist auf dem Walensee gültig ! 

 

 Fahrkarten für Bahn und Bus, wir fahren in 2.Klasse,  besorgt jeder Reiseteilnehmer selbst ! 

GA FVP,  Halbtax FVP Tageskarte sind auf dem Walensee nicht gültig ! 

Die Ostwindtageskarte Plus ist auf dem Walensee gültig ! 

 

Bemerkungen: 

Die Versicherung ist Sache der Reiseteilnehmer. Der  PV Thurgau übernimmt keine Haftung !! 

Bei der Anmeldung bitte das gewünschte Menü bekanntgeben.  

 

 

Anmeldeschluss:       Freitag, 16. Mai 2025 

 

 

Anmeldung an:  schriftlich an:  Paul Stettler,  Reckholdernstrasse 29  8590 Romanshorn 

    Telefonisch: Tel. 079 / 505 14 71 

Per E-Mail:  paulstettler@gmx.ch 

************************************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 



 PV Thurgau / Sektionsausflug am 28.Mai.2025 
                                nach Quinten / Rund um den Säntis 
       
 

 

 

Anmelde-Talon 

 

 

Name:  ………………………………………………………………………………… 

 

 

Anzahl Personen ……….  /  Menu:   Fisch  ……..  /  Fleisch .……..  / Vegetarisch …..… 

 

 

 

Anmeldung an:  schriftlich an:  Paul Stettler,  Reckholdernstrasse 29  8590 Romanshorn 

    Telefonisch: Tel. 079 / 505 14 71 

Per E-Mail:  paulstettler@gmx.ch 

 

 

 

 

 

 

 


